РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 октября 2019                                                                                       № 401
п. Копьёво

О внесении изменений в постановление
Администрации Орджоникидзевского района от 09.10.2017  №  447
«Об утверждении  муниципальной  программы «Развитие субъектов  малого и среднего  предпринимательства в Орджоникидзевском районе

на 2018 – 2020  годы»

В соответствии с решением Совета депутатов Орджоникидзевского района от 25.12.2018 № 65-33 «О районном бюджете муниципального         образования Орджоникидзевский район Республики Хакасия на 2019 год и на плановый период  2020 и 2021 годов»,  п.п. 5.7 п.5 Порядка разработки,            утверждения, реализации оценки эффективности муниципальных программ Орджоникидзевского района, утвержденного Постановлением Администрации Орджоникидзевского района от 27.09.2013 № 581, руководствуясь   статьей 70 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район,                  Администрация Орджоникидзевского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации                      Орджоникидзевского района от 09 октября 2017 г. №447 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего                предпринимательства в Орджоникидзевском районе на 2018-2020 годы»           (в редакции постановлений Администрации Орджоникидзевского района от 14.02.2018 № 85; 20.04.2018 № 182; 23.01.2019 № 19) следующие изменения:
1.1. в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «Развитие            субъектов малого и среднего предпринимательства в Орджоникидзевском районе на 2018-2020 годы» в строке «Объемы бюджетных ассигнований»:

1.1.1. в строке «Общий объем финансирования Программы» цифры «110,0» заменить цифрами «60,0», из них: бюджет муниципального               образования Орджоникидзевский район цифры «110,0» заменить цифрами «60,0»;
1.1.2. в строке «2019 год бюджет муниципального образования                Орджоникидзевский район» цифры «50,0» заменить цифрами «0,0».
1.2. В разделе 6 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»:

1.2.1. В абзаце 2 цифры «110,0» заменить цифрами «60,0»;

1.2.2. таблицу «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой          редакции:
	№
п/п
	Наименование раздела
	Ресурсное обеспечение Программы,
тыс. руб.

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Консультационная поддержка субъектов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Финансовая поддержка субъектов малого предпринимательства
	10,0
	0,0
	50,0
	60,0

	4
	Имущественная поддержка малого и среднего предпринимательства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего
	10,0
	0,0
	50,0
	60,0

1.3. Приложение к Программе «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Орджоникидзевском районе на 2018-2020 годы» изложить в новой редакции:
	№

п/п
	Наименование
мероприятия
	Результативность
	Ответственные

за исполнение

мероприятий
	Источники финансирования
	Стоимость мероприятий,

тыс. руб.

	2018г
	2019г
	2020г
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Информационная поддержка субъектов

	1.1.
	Подготовка информационных материалов по проблемам малого и среднего предпринимательства
	- Обеспечение экономической, правовой информацией;
- Обучение предпринимателей основам ведения бизнеса
	Управление экономики и ЖКХ Администрации Орджоникидзевского района,

Отдел по  Орджоникидзевскому району ГКУ РХ «Центр занятости населения»
	не требуется
	не требуется
	не требуется
	не требуется
	не требуется

	1.2.
	Подготовка и размещение в средствах массовой информации аналитических материалов по малому и среднему предпринимательству
	Повышение информированности населения о проблемах, положительном опыте  субъектов малого и среднего предпринимательства  и обеспечение гласности и открытости органов муниципальной власти, занимающихся вопросами муниципальной поддержки  субъектов малого и среднего предпринимательства
	Управление экономики и ЖКХ Администрации Орджоникидзевского района

	не требуется
	не требуется
	не требуется
	не требуется
	не требуется

	1.3.
	Ведение реестра субъектов малого и среднего предпринимательства, получателей государственной поддержки
	Обеспечение открытости государственной поддержки
	Управление экономики и ЖКХ Администрации Орджоникидзевского района

	не требуется
	не требуется
	не требуется
	не требуется
	не требуется

	1.4.
	Предоставление государственной услуги по профессиональной подготовке, переподготовке и повышению квалификации безработных граждан по профессиям, специальностям, предполагающим самостоятельную занятость граждан
	Организация собственного дела безработными гражданами
	Отдел по  Орджоникидзевскому району ГКУ РХ «Центр занятости населения»
	Средства республиканского бюджета, предусмотренные на  реализацию мероприятий по содействию занятости населения.
	0
	0
	0
	0

	2.Консультационная поддержка субъектов

	2.1.
	Оказание государственной услуги по содействию самостоятельной занятости населения Орджоникидзевского района
	Привлечение безработных граждан к занятию предпринимательской
деятельностью. Создание новых  рабочих мест
	Отдел по  Орджоникидзевскому району ГКУ РХ «Центр занятости населения»

	Средства республиканского бюджета
	0
	0
	0
	0

	2.2.

	Консультирование субъектов малого и среднего предпринимательства
	Расширение доступа субъектов предпринимательства к консультационным услугам
	Отдел по  Орджоникидзевскому району ГКУ РХ «Центр занятости населения»

Управление экономики и ЖКХ Администрации Орджоникидзевского района
	не требуется
	не требуется
	не требуется
	не требуется
	не требуется

	3.Финансовая поддержка

	3.1

	Проведение рабочих встреч, семи​наров, "круг​лых столов" по проблемам малого и среднего
предприни​мательства и приобрете​ние печат​ных изданий
	Пропаганда передо​вого опыта малого и среднего бизнеса, повышение предприниматель​ской культуры субъектов малого  и среднего предприниматель​ства
	Управление эко​номики и ЖКХ Администрации Орджоникидзевского района

	Средства местного бюджета

	0
	0
	0
	0

	3.2
	Субсидиро​вание затрат при лизинге оборудова​ния
	Создание новых рабочих мест, бла​гоприятных условий для развития и совершенствования субъектов малого и среднего предпри​нимательства;

обеспечение дос​тупа субъектов ма​лого и среднего предприниматель​ства к финансовым ресурсам.
	Управление эко​номики и ЖКХ Администрации Орджоникидзев​ского района

	Средства местного бюджета

	0
	0
	0
	0

	3.3
	Предостав​ление субси​дий на воз​мещение части затрат на приобре​тение основ​ных фондов для органи​зации и (или) модерниза​ции произ​водства
	Создание новых рабочих мест, бла​гоприятных условий для развития и совершенствования субъектов малого и среднего предпри​нимательства;

обеспечение дос​тупа субъектов ма​лого и среднего предприниматель​ства к финансовым ресурсам.
	Управление эко​номики и ЖКХ Администрации Орджоникидзев​ского района

	Средства местного бюджета

	0
	0
	0
	0

	3.4
	Предостав​ление гран​тов (субси​дий) на соз​дание и раз​витие  биз​неса  начи​нающим субъектам малого и среднего предприни​мательства
	Поддержка начи​нающих субъектов предприниматель​ства
	Управление эко​номики и ЖКХ Администрации Орджоникидзев​ского района
	Средства местного бюджета
	10,0
	0,0
	50,0
	60,0

	3.5
	Привлечение представите​лей коммер​ческих орга​низаций для составления и оценки бизнес-пла​нов
	Поддержка субъек​тов предпринима​тельства

	Управление эко​номики и ЖКХ Администрации Орджоникидзев​ского района

	Средства местного бюджета

	0
	0
	0
	0

	3.6
	Организация и проведение районных конкурсов
	Укрепление соци​ального статуса предпринимателей, повышение пре​стижа организации собственного дела, поощрение пред​принимателей, до​бившихся наилуч​ших результатов
	Управление эко​номики и ЖКХ Администрации Орджоникидзев​ского района

	Средства местного бюджета

	0
	0
	0
	0

	3.7
	Проведение  краткосроч​ного обуче​ния в сфере предприни​мательской деятельности
	Проведение обуче​ния субъектов ма​лого предпринима​тельства с получе​нием сертификата. удостоверения, свидетельства
	Управление эко​номики и ЖКХ Администрации Орджоникидзев​ского района

	Средства местного бюджета

	0
	0
	0
	0

	3.8
	Приобрете​ние, оформ​ление, пе​чать дипло​мов (почет​ных грамот, благодарст​венных пи​сем, пода​рочных сер​тификатов)  для:

- награжде​ния победи​телей  рай​онных кон​курсов, кон​курсных от​боров (грант);

- поощрения лучших представите​лей малого и среднего предприни​мательства
	Укрепление соци​ального статуса предпринимателей, повышение пре​стижа организации собственного дела, поощрение пред​принимателей, до​бившихся наилуч​ших результатов
	Управление эко​номики и ЖКХ Администрации Орджоникидзев​ского района

	Средства местного бюджета
	0
	0
	0
	0

	Итого:

из них

- бюджет РХ

- местный бюджет

	10,0
0,0
10,0
	0,0
0,0
0,0
	50,0
0,0
50,0
	60,0
0,0
60,0

2. Постановление вступает в силу после официального обнародования путем размещения на официальном сайте Администрации Орджоникидзевского района и подлежит опубликованию в газете «Орджоникидзевский           рабочий».

Глава Орджоникидзевского района                                            А.И. Тайченачев